
 

 
 

ВЕЙДЕЛЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

25 июня 2025 года                                                                                        №68/500-1   

п. Вейделевка 

 

О назначении выборов депутатов 

Совета депутатов Вейделевского 

муниципального округа Белгородской 

области первого созыва 

 

Руководствуясь пунктом 5
1
 статьи 10 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права  

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 4
1
  

статьи 10 закона Белгородской области от 1 апреля 2005 года № 182 

«Избирательный кодекс Белгородской области», частью 2 статьи 7 закона 

Белгородской области от 25 февраля 2025 года №452 «О преобразовании 

всех поселений, входящих в состав муниципального района «Вейделевский 

район» Белгородской области», постановлением Избирательной комиссии 

Белгородской области от 5 марта 2025 года № 101/874-7  «О возложении  

на Вейделевскую территориальную избирательную комиссию полномочий 

по назначению, подготовке и проведению выборов депутатов Совета 

депутатов Вейделевского муниципального округа Белгородской области 

первого созыва» Вейделевская территориальная избирательная комиссия 

постановляет : 

1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов Вейделевского 

муниципального округа Белгородской области первого созыва  

на 14 сентября 2025 года. 



  

2. Направить настоящее постановление для опубликования в 

сетевое издание «Пламя 31», газету «Пламя» и разместить на странице 

Вейделевской территориальной избирательной комиссии на официальном 

сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Копию постановления направить в Избирательную комиссию 

Белгородской области. 

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Вейделевской территориальной избирательной комиссии 

Л.А.Таволжанскую. 

   

 

 

              Председатель  

Вейделевской территориальной  

    избирательной комиссии                             Л.А.Таволжанская 

 

              Секретарь  

Вейделевской территориальной  

   избирательной комиссии                    И.Ю.Филиппова  
 

 


